2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

15 декабря 2022 года

                                                    № 27
	Председательствовал:

	В.И.Винокуров – председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: А.А.Мигунов, Д.Е.Французов, В.И.Козырев, А.Н.Бессонов, Р.Л.Харланов, О.Н.Стогов, И.А.Храмов, В.И.Носаль

	Руководитель УФНС России по Московской области
Заместитель руководителя УФНС России по Московской области

Заместитель руководителя УФНС России по Московской области
	Е.В.Макарова
О.В.Воронцова

Л.В.Загайнов

	Начальник правового отдела
Начальник отдела расчетов с бюджетом

Начальник отдела работы с налогоплательщиками
И.о. начальника контрольного отдела

	Г.А.Апостолиди
Е.В.Оскерко

О.А.Пахомова

С.А.Давидчук

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области Вадима Ивановича Винокурова.

2. Вступительное слово руководителя УФНС России по Московской области Екатерины Викторовны Макаровой.
3. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2023 год.
4. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Московской области Ольги Владимировны Воронцовой  по теме «О внедрении института Единого налогового счета».
5. Выступление и.о. начальника контрольного отдела Светланы Антоновны Давидчук по теме «Правоприменительная практика налоговых органов Московской области при проведении выездных налоговых проверок».
6. Выступление начальника правового отдела Георгия Александровича Апостолиди по теме «Обобщение судебной практики по рассмотрению налоговых споров».
7. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.
1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области

______________________________________________________________________________________________________
(В.И.Винокуров)

Решили:

1.1 Принять к сведению выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Московской области В.И.Винокурова.
2.            Вступительное слово руководителя УФНС России по Московской области _______________________________________________________________________________________________________
(Е.В.Макарова)

Решили:

2.1 Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Е.В.Макаровой.
3. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2023 год _________________________________________________________________________________________________

(В.И.Винокуров)

Решили:

3.1.
Включить предложения членов Общественного совета при УФНС России по Московской области в План работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2023 год.

3.2.
Утвердить План работы Общественного совета при УФНС России по Московской области на 2023 год с учетом поступивших предложений.
4. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Московской области по теме «О внедрении института Единого налогового счета»

______________________________________________________________________________________________________
(О.В.Воронцова)
Решили:

4.1 Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России по Московской области О.В.Воронцовой.
5. Выступление и.о. начальника контрольного отдела по теме «Правоприменительная практика налоговых органов Московской области при проведении выездных налоговых проверок».
______________________________________________________________________________
(С.А.Давидчук)

Решили:
5.1.
Принять к сведению выступление и.о. начальника контрольного отдела С.А.Давидчук.
6. Выступление начальника правового отдела по теме «Обобщение судебной практики по рассмотрению налоговых споров»
______________________________________________________________________________________________________
(Г.А.Апостолиди)

Решили:

6.1 Принять к сведению выступление начальника правового отдела Г.А.Апостолиди.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                         В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]